СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РОПШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е № 60

 02 октября 2023 года
О безвозмездной передаче муниципального имущества казны Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в собственность Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО Ропшинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным Решением Совета депутатов от 14.12.2020 №49, Совет депутатов  Ропшинского сельского поселения решил:
1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Ломоносовского муниципального района Ленинградской области муниципальное имущество казны Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области согласно перечню (приложение).
2. Решение Совета депутатов Ропшинского сельского поселения № 42 от 16 сентября 2022 года в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:14:1311014:222, считать утратившим силу.

3. Решение Совета депутатов Ропшинского сельского поселения № 19 от 25 апреля 2023                      года в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 47:14:0000000:40941;  47:14:1311004:442, считать утратившим силу.
4. Решение Совета депутатов Ропшинского сельского поселения № 31 от 23 июня 2023 года в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 47:14: 1205004:353; 47:14:1311019:366; 47:14:1311019:367, считать утратившим силу.
5. Администрации Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области заключить с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее Комитет) (ОГРН 1024702183494, ИНН 4720009036, адрес: 188502, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Горбунки, д.5А) договор  о безвозмездной передаче  имущества, указанного  в п.1  настоящего решения, в собственность     Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский Луч» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ропшинское сельское поселение в информационно-телекомуникационной сети Интернет.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Ропшинского сельского поселения
                                      А.Г. Бахлаев
Приложение к решению Совета депутатов

Ропшинского сельского поселения

четвертый созыв

№ 61 от 02.10.2023 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества казны Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, передаваемого безвозмездно в собственность Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

1. Земельный участок площадью 1636 кв.м., кадастровый номер: 47:14:1210007:304 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Глядино, з/у 2.
2. Земельный участок площадью 1579 кв.м., кадастровый номер: 47:14:1210007:303 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Глядино, з/у 2А.
3. Земельный участок площадью 1015 кв.м., кадастровый номер: 47:14:1205014:278 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Михайловская,                              ул. Лазаревская, з/у 73.
4. Земельный участок площадью 2226 кв.м., кадастровый номер: 47:14:0000000:41046 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Новостроек,               з/у 20.
5. Земельный участок площадью 1000 кв.м., кадастровый номер: 47:14:0000000:41099 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, Стрельнинское ш., з/у 49В.
6.  Земельный участок площадью 2191 кв.м., кадастровый номер: 47:14:0000000:40941 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Морская, з/у 40.
7.  Земельный участок площадью 1460 кв.м., кадастровый номер: 47:14:1311014:222 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, бульвар Культуры, з/у 1А.
8.  Земельный участок площадью 2462 кв.м., кадастровый номер: 47:14:1311004:442 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул Огородная, з/у 1
9. Земельный участок площадью 1103 кв.м., кадастровый номер: 47:14:1205004:353 по адресу: Российская федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Михайловская, ул. Красной Армии.
10. Земельный участок площадью 1567 кв.м., кадастровый номер 47:14:1311019:366 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, д. Яльгелево, ул. Морская, з/у 15.
11. Земельный участок площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 47:14:1311019:367 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, д. Яльгелево, ул. Морская. з/у 13.